
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 
14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
 
 

a) Processo Nrº              : 60/2025 
b) Licitação Nrº             :            20/2025 
c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Homologação   : 28/07/2025 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO 

, MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE VELOCÍMETRO E DE TACÓGRAFO , 
AFERIÇÃO , ENSAIOS /SELAGEM DE TACÓGRAFOS DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  
 
FORNECEDOR: INOVA TRUCK - CNPJ: 19.184.214/0001-93 
Valor Total do Fornecedor: 13.020,81 (treze mil e vinte reais e oitenta e um centavos). 

 
LOTE 1 

Valor Total do Lote: 13.020,81 (treze mil e vinte reais e oitenta e um centavos). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 TAXA DE CERTIFICAÇÃO TACÓGRAFOS (INCLUSO ENSAIO/SELAGEM) PRÓPRIA PRÓPRIA SERV 9 R$ 587,5000 R$ 5.287,5000 

2 PROGRAMAÇÃO PRÓPRIA PRÓPRIA SERV 9 R$ 130,0000 R$ 1.170,0000 

3 GAVETA DO TCO VDO VDO PÇ 1 R$ 515,2000 R$ 515,2000 

4 DISCO DE TACÓGRAFO TJR TJR PÇ 20 R$ 38,5000 R$ 770,0000 

5 BOBINA DE TACÓGRAFO VDO VDO PÇ 8 R$ 43,3000 R$ 346,4000 

6 MOTOR DE VELOCIDADE VDO VDO PÇ 2 R$ 467,0000 R$ 934,0000 

7 MOTOR DE PASSO VDO VDO PÇ 1 R$ 375,5000 R$ 375,5000 

8 ROLETE PARA IMPRESSORA VDO VDO PÇ 1 R$ 250,3000 R$ 250,3000 

9 JOGO DE AGULHA VDO VDO PÇ 1 R$ 240,7000 R$ 240,7000 

10 TACÓGRAFO INSTALADO VDO VDO PÇ 1 R$ 3.131,2100 R$ 3.131,2100 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 13.020,81 (treze mil e vinte reais e oitenta e um centavos) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 13.020,81 (treze mil e vinte reais e oitenta e um centavos); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 
 

 

 
 

Faxinal, 28 de julho de 2025. 
HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

ANO MMXXV FAXINAL, 28 DE JULHO, DE 2025 EDIÇÃO 1.809/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.07.2025
17:53:28 -03

                               1 / 2



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 20/2025 

 
 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERTO, MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE VELOCÍMETRO E DE 
TACÓGRAFO , AFERIÇÃO , ENSAIOS /SELAGEM DE TACÓGRAFOS DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 

 
FORNECEDOR:  INOVA TRUCK   

CNPJ: 19.184.214/0001-93 

 
O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de 13.020,81 (treze mil e vinte reais e oitenta e um centavos). 

 

RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II da lei 14.133/2021, em conformidade com o processo administrativo nº 060/2025 

 
 
 
 
 

Faxinal,28 de julho de 2025. 
 
 
 

 
 

 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

REPUBLICADO COM NOME 
DO CARGO CORRETO 

 
DECRETO N° 12.867/2025 

 
 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. Nomear  SILVANE MATIAS LIMA RIBEIRO, inscrito no CPF: 061.***.399-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
III, SÍMBOLO CC-03, no dia 01/07/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
                                   
 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:28.07.2025
17:53:28 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-07-28T17:53:28-0300




